
 

 

 

 
MINISTERODELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Claudio Abbado 

Via Monte Zebio, 35 -00195Roma 
Tel.063725859 fax063741217 CF:97712900584 CM:RMIC8GW005 

mailRMIC8GW005@istruzione.gov.it pec:RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente Al 

Docente Spampani Giacomo 
 
 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: - Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 
CUP J89J21016990001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.gov.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it




 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali 
e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento  delle STEM Azione #4; 

 
VISTO l’avviso interno prot. 9403 del 05/12/2022 con il quale si invitava il personale interno della 
scuola a presentare istanza di partecipazione per l’assegnazione dell’incarico di progettista da impiegare nel 
progetto in oggetto; 

 
VISTA            la candidatura pervenuta ed acquisita agli atti con prot. n. 9591 del 12/12/2022; 
 
RITENUTE le competenze possedute dal docente Giacomo Spampani, deducibili dal CV  essere congrue e 
coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal docente Giacomo Spampani in merito all’assenza 
di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1 
Si conferisce al docente Spampani Giacomo, in servizio presso questa Istituzione Scolastica con 
contratto a tempo indeterminato l’incarico di progettista. 

 
Art. 2 

L’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico dalla presente 
nomina fino a conclusione del progetto, attestato dall’ultimo collaudo. 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è di € 100,00  lordo stato, omnicomprensivo di ritenute previdenziali, fiscali e 
assistenziali. 

 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale 
incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

 Collaborare con il D.S.G.A per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 
 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

 Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti; 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

 Supervisione alla verifica di conformità, 

 Produrre il registro firme dal quale si evince l’attività svolta; 

 Produrre una breve relazione finale. 
 
Art. 5 
Il progettista autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali, ai sensi e per gli effetti del 
Regolamento UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 e del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm. e ii., definito “Codice Privacy”, nel rispetto degli 



 

obblighi di sicurezza e riservatezza. Il trattamento dei dati è finalizzato ad adempimenti richiesti 
dall’esecuzione degli obblighi di legge o di contratto inerenti al rapporto di collaborazione, o comunque 
connessi alla gestione dello stesso. 
Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito web 
istituzionale – Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Arianna Vennarucci  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-12-12T13:08:21+0100




